
Školení rozhodčích III. tříd (R3) a semináře rozhodčích  

II. tříd (R2) a III. tříd (R3) 
 

 

Termín: sobota 2. 9. 2017. 

 

Místo: herna šachu SK Slavia Orlová – Na Stuchlíkovci 340, 735 14 Orlová –Lutyně. 

 

Lektoři: FA Jiří Novák, FA Martin Sieber. 

 

Podmínky: registrovaní členové ŠSČR, věk minimálně 15 let. 

 

Studijní materiály: Pravidla šachu FIDE, Soutěžní řád, Klasifikační řád. 

 

Poplatky: 400 Kč – školení rozhodčích 3. tříd 

200 Kč -  seminář rozhodčích 3. tříd 

300 Kč – seminář rozhodčích 2. tříd. 

Účastnický poplatek se hradí při prezenci na místě. 

 

Časový harmonogram: 8.30 –   9.00 prezence 

9.00 – 12.00 dopolední program 

12.00 – 13.00 přestávka na oběd 

13.00 – 16.00 odpolední program 

16.00 – 17.00 testy 

17.00 – 18.00 vyhodnocení testů, závěr. 

Občerstvení: při prezentaci bude možno objednat dovoz denního menu nebo pizzy. 

 

Program školení: Nová pravidla FIDE, Soutěžní řád, Klasifikační řád, činnost rozhodčích při 

utkání družstev a jednotlivců, ovládání a nastavování digitálních hodin. 

 

Poznámka: při testu je dovoleno používat veškeré donesené materiály. Účelem je správná 

aplikace pravidel a řádů. 

 

 

Přihlášky: do 25. 8. 2017 - Jiří Novák, tel: 608 83 00 41 nebo e-mail: jino61@quick.cz 

Později přihlášeným negarantujeme účast – kapacita do 30 účastníků. 

 

 

Školení bude probíhat v souladu se směrnicemi pro přípravu rozhodčích všech tříd vydanou 

ŠSČR. Doporučujeme s předstihem nastudovat a vzít s sebou pravidla FIDE a soutěžní řády, 

které najdete na stránkách ŠSČR: http://www.chess.cz/www/informace/legislativa.html 

 

Účastníci seminářů zašlou v přihlášce seznam turnajů a soutěží, které rozhodovali období po-

sledních tří let (včetně uvedení, zda působil jako hlavní, či pomocný). V případě nedoložené 

praxe bude muset účastník semináře absolvovat závěrečný test!!! 

 

 

 

Srdečně zve organizátor šachový oddíl SK Slavia Orlová, z.s. 

mailto:jino61@quick.cz
http://www.chess.cz/www/informace/legislativa

